[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	14.10.2014 г.
	                                                                     №
	682

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 20 июня 2012 года № 621 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Ейский район, аннулирование таких решений»

Руководствуясь Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ (в редакции Федерального закона от 21 июля 2014 № 193-ФЗ) «О рекламе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 64 Устава муниципального образования Ейский район  постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 20 июня 2012 года №  621 «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования Ейский район, аннулирование таких решений»:
1) в пункте 3.3 раздела 3 «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2) в разделе 9 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги», в пункте 9.1:

а) подпункт 2 читать в следующей редакции:

«2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» определяются схемой размещения рекламных конструкций);»;

б) подпункт 6 читать в следующей редакции:

«6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».»;

3) в разделе 13 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги»:

а) в пункте 13.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

б) в пункте 13.2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Ейский район в сети Интернет в разделе «Административная реформа», подразделе «Проекты регламентов», а после вступления настоящего постановления в законную силу – в разделе «Административная реформа», подразделе «Регламенты».

3. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования  Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального
образования Ейский район

         М.Н.Тимофеев